Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» сентября 2025 года                                                                                    № 637-п

О проведении публичных слушаний по вопросу актуализации схем водоснабжения на территории Ермаковского района

В целях исполнения Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении», «Правилами разработки и утверждения схем водоснабжения и водоотведения» утверждённых Постановлением Правительства РФ от 5.09.2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Устава Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk207111115]1. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу актуализации схем водоснабжения населенных пунктов с. Ермаковское, с. Ивановка, с. Нижний Суэтук, с. Новополтавка, п. Ойский, с. Мигна, п. Новоозёрный. с. Семенниково, с. Разъезжее, с. Григорьевка, Ермаковского муниципального округа Красноярского края 2025 год, в 14 час. 30 мин 08.09.2025 года в. по адресу: с. Ермаковское, пл. Ленина, д. 5, актовый зал администрации Ермаковского района.
2. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний по вопросу актуализации схем водоснабжения населенных пунктов с. Ермаковское, с. Ивановка, с. Нижний Суэтук, с. Новополтавка, п. Ойский, с. Мигна, п. Новоозёрный. с. Семенниково, с. Разъезжее, с. Григорьевка, Ермаковского муниципального округа Красноярского края на 2026 год, согласно приложению №1.
[bookmark: _GoBack]3. Комиссии по проведению публичных слушаний по актуализации схем водоснабжения провести публичные слушания по вопросу актуализации схем водоснабжения населенных пунктов с. Ермаковское, с. Ивановка, с. Нижний Суэтук, с. Новополтавка, п. Ойский, с. Мигна, п. Новоозёрный. с. Семенниково, с. Разъезжее, с. Григорьевка, Ермаковского муниципального округа Красноярского края 2026 год в соответствии с требованиями Постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения».
4. Отделу информатизации и документального обеспечения администрации Ермаковского района обеспечить опубликование уведомления о проведении публичных слушаний на официальном сайте администрации Ермаковского района в сети Интернет по адресу: https://ermakovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/, в газете «Ермаковский вестник» не позднее 01.09.2025, согласно приложению № 2.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района по оперативному управлению С. М. Абрамова.
6. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
[bookmark: P33]от «01» сентября 2025 г. № 637-п

Состав комиссии
для проведения публичных слушаний по вопросу актуализации
схем водоснабжения населенных пунктов с. Ермаковское, с. Ивановка, с. Нижний Суэтук, с. Новополтавка, п. Ойский, с. Мигна, п. Новоозёрный. с. Семенниково, с. Разъезжее, с. Григорьевка, Ермаковского муниципального округа Красноярского края на 2026 год

Председатель комиссии:

С.М. Абрамов – заместитель главы администрации района по оперативному управлению.

Заместитель председателя комиссии:

Ф.Н. Сунцов – заместитель главы администрации района – начальник отдела земельных и имущественных отношений администрации Ермаковского района.

Секретарь комиссии:

И.И. Топорков – специалист 1 категории отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района.

Члены комиссии:

Н.А. Зейб – ведущий специалист отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района;
А.В. Иванова – ведущий специалист отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района.

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «01» сентября 2025 г. № 637-п

Уведомление о начале публичных слушаний

Администрация Ермаковского района 08.09.2025 года в 14.00 часов, будет проводить публичные слушания по вопросу «Актуализация схем водоснабжения населенных пунктов с. Ермаковское, с. Ивановка, с. Нижний Суэтук, с. Новополтавка, п. Ойский, с. Мигна, п. Новоозёрный. с. Семенниково, с. Разъезжее, с. Григорьевка, Ермаковского муниципального округа Красноярского края на 2026 год».
Место проведения: Красноярский край, Ермаковский муниципальный округ, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, (актовый зал).
Экспозиция проекта, которая будет рассматриваться на публичных слушаниях, будет доступна для ознакомления, с консультированием посетителей с 01.09.2025 г. по 09.09.2025 г. по адресу: Красноярский край, Ермаковский район, с. Ермаковское, пл. Ленина, 5, каб. 204, понедельник - пятница с 08:00 ч. до 16:00 ч., обед с 12:00 ч до 13:00 ч, тел. 8 (39138) 2-43-57.
Проект, подлежащий рассмотрению, на публичных слушаниях будет размещён на сайте администрации Ермаковского района по адресу: https://ermakovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/